
.

.,.̀"/Ge,enc I Roº  
1 	Plan umie 
) A  Pitzi 

40"'"•••• 

REGI ó hl P.  

• 	/ 

egthritea;£52Cini 	 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°258 - 2017 - GR-JUNIN/GR 

HUANCAYO, 2 g JUN 2017 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 139-2017-GRPPAT1SGPT, mediante el cual la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°191-2017-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, norma las relaciones entre 
el Estado y los profesores que prestan servicios en las instituciones y programas 
educativos públicos de educación básica y técnico productiva y en las instancias de 
gestión educativa descentralizadas; asimismo, regula los deberes y derechos de los 
profesores, la formación continua, la Carrera Pública Magisterial, la evaluación, el 
proceso disciplinario, las remuneraciones y los estímulos e incentivos; 

Que, el artículo 76 de la Ley N° 29944 establece, entre otros aspectos, que las 
plazas vacantes existentes en las instituciones educativas no cubiertas por 
nombramiento son atendidas vía concurso público de contratación docente; 
señalándose que los profesores contratados no forman parte de la Carrera Pública 
Magisterial; 

Que, la Ley N° 30328, Ley que establece medidas en materia educativa y dicta 
otras disposiciones, señala que el Contrato de Servicio Docente regulado en la Ley N° 
29944, tiene por finalidad permitir la contratación temporal del profesorado en 
instituciones educativas públicas de educación básica y técnico productiva, siendo 
dicho contrato de plazo determinado, y señala que los montos, criterios y condiciones 
correspondientes a, entre otros aspectos, la remuneración mensual, bonificaciones 
por condiciones especiales de servicio y vacaciones truncas se aprueban mediante 
decreto supremo refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas y el Ministro de 
Educación, a propuesta de este último; estableciéndose que la contratación temporal 
del profesorado se efectúa previa codificación de las plazas en el Sistema NEXUS del 
Ministerio de Educación y registro de las mismas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 

Público a cargo del Ministerio de Economía y Finanzas; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 226-2015-EF, modificado mediante 
Decreto Supremo N° 159-2016-EF, se establece el monto, criterios y condiciones de 
la remuneración mensual, las bonificaciones por condiciones especiales de servicio y 
las vacaciones truncas a otorgarse al profesorado contratado en el marco del Contrato 
de Servicio Docente; 



REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
L.. .,,• transcribo a Ud. para su 
conuctrient0 y fines pertinentes 

HYO. 

on 
slcsm-YARSA GENERAL 

U chupai 	anchumani 
NAO REGIONAL 
O REGIONAL JUNIN 

7 de pi 	°nal 
vrd0, 

Ut.'"e"  " 

---- 

Gobierno Regional Junín 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°191-2017-EF, del Pliego 
010: Ministerio de Educación, a favor del pliego 450: Gobierno Regional Junín, por un 
monto ascendiente a la suma de Nueve Millones Trescientos Sesenta y Cuatro Mil 
Ciento Treinta y Dos y 00/100 Soles (S/ 9,364,132.00), en la fuente de 
financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para el financiamiento de la nueva escala 
remunerativa del profesorado contratado en el marco del Contrato de Servicio 
Docente; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N° 191-2017-EF, por un monto de Nueve 
Millones Trescientos Sesenta y Cuatro Mil Ciento Treinta y Dos y 00/100 Soles 
(S/ 9,364,132.00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para el 
financiamiento de la nueva escala remunerativa del profesorado contratado en el 
marco del Contrato de Servicio Docente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), 
para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
organismos señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 



D
E

C
R

E
TO

  S
U

P
R

E
M

O
 N

° 
19

1
-2

0
17

-E
F 

o x 
z 

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 P
A

R
T

ID
A

S
 

z 

o 
o 

2 

cc 

o 
_o 
o 

z 
o 

o 
z 

cc 

K 

co
u.)  

o 

o 

• 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

o 
1- 

5 
G

A
S

TO
S

  C
O

R
R

IE
N

T
E

S
  

2 
7 
Lo 

C4 2
.1

 
P

er
so

n
a
l y

  O
b
lig

ac
io

n
e

s  
S

oc
ia

le
s  

o t- c ~  

T
O

TA
L 

CO 
LO 
tO 
tb 
O  
N 

• 

00 
0 
co 
0 
O  
cu 
cs. 

CO 
0 
O 
<O 
O 
N 
0 

03 
re: 
10 
UD 
O 
N 
O) 

CO 
NI 
N 
N 
cl 

CO 
0) 
N 
01 
co 

CO 
0 
N 
0,  
01  

CO 
0) 
N 
N 
e) 

10 
N 
re! 
U3 
N 
.- 

co 
Lo 
0. 
cce 

•-•
su 

 

03 
e- 
.- 
CO 
N 

CO 
e- 
r• 
LO 
10 

CO 
0 
,-- 
<O 
CO 

CO 
CO 
e- 
CO 
co 

o  
h, 
(3, 
e) LO 

9 
3
6
4
 1
32

 j
  

3
0

9
 

E
D

U
C
A

C
IÓ

N
 

P
R

O
V

.J
U

N
IN

 

N 

O  5119 
el 
o 
0 

N 

O 
o 
50 
0 

r 
O 

 .11. 
co 
co 
0 

N 
o 

- < 
• 0 

111 
e 

e 
o> 
9- 
e- 

e 
o 

e- 
9-  

e 
0-, 

e-- 

0.  
co 

e- 

A 
o 
c.- 
O 
,- 

A 
o 
19- 
O 
e- 

e 
co  
9- 
e- 

er 
co  
9- 
e- 

O) 
A 
o 
N 

o) 
A 
o 
0. 

e.  
a> 
e 
e- 

e 
e- 

46
5  

33
3 

3
0

8
 

E
D

U
C

A
C
IÓ

N
 

V
A

U
L
I 
LA

 O
P

O
Y

A
 

04 
10 
01 

Á07 

CC 

r4 
co 
N 
05 
e- 
N 

le 
CO 
N 
a> 
A 
N 

N 
<O 
N 
co 

. A 
 

01 

01 
03 
N 

01 
1-3 
N 

co 
ro 
CV 

O 
e> 
N 

e-
ea 

Of 

3
0

7
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

JA
U

JA
 

01  
A 
LO 
O 
0 
10 

en 
p... 
c0 
0 
e0 
CO 

o 
h- 
co 
O 
e3 
co 

01 
N- 
0 
O 
0 
10 

e 
rt.,  
e- 
A 

0 
ro 
e- 
A 

,S 
90 
,- 
A 

e 
co  
e- 
A 

o 
O 
0 
co 
e- 

0 
co 
o  

0 
03 
'- 

e)  .- 

03 
e- 
c") 
e- 

co 
,- 
C) 

0 
0 
.- 
e) 

6
54

 14
3 

3
0
6
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

C
H

U
P

A
C

A
 

0 
en 
co 
C) .- 
N 

0 
0 
co 
c 
1- 
N 

0 
co 
N 
o 
-- 
N 

e 
ro 
N 
e) 
,- 
N 

pe. ez• 
0 
o 

A 
er 
co 
co 

N 
co 
LO 
r) 

N 
CO 
U') 
CO 

u) 
co 
CO 
r) 

un 
o 
o 
c.) 

2
2
0
 4
8

1
 1

 

3
0

5
 E
D

U
C

A
C
IÓ

N
 

C
O

N
C

E
P

C
I O

N
 co 

en 
.0 
co 
A 
0 

co 
V/ 
.0 
01 
A 
0 

N 
co 
co 
01 
N 
e 

LO 
CO 
ro 
0 
A 
0 

0 
0 
e 
e- 

0 
0 
.- 
1-  

e 
01 
e 
e- 

tt 
co e  
ei- 

00 
0 
.0 
0 

CO 
0 
10 
0 

CO 
CO 
0) 
N 

CO 
CO 
0) 
01 

O 
co 
N 
N 

O 
co 
N 
N 

4
85

 3
77

 

3
0
4
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

H
U

A
N

C
A

Y
O

 

co 
10 
Ils 
03 
N 
N 

10 
10 
A 
CO 
to 
ID 

co 
N 
N9 
e1 
CO 
N 

co 
LO 
c.. 
0.1 
10 
U) 

0 
17/ 
9- 
..- 

0 
a> 
9- 
e- 

e 
a) 
9- 

e- 

t 

r 
.- 

AA 
ce, 
co 
0 
cc 

e) 
0.1 
CO 
U3 
N 

N 
N 
N 
N 
s- 

N 
N 
LO 
N 
e- 

N 
e- 
O 
N- 

N 
,- 
0 
A 

CO 
CO 
03 
N 

co 
CO 
0 
N 

59
0 

77
5 

3
0
3
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

C
H

A
N

C
H

A
M

A
Y

O
 

A 
e) 
A 
c0 
01 
19- 

A 
CO  
A 
CO 
01 
199 

IA 
01 
A 
03 
N 
A 

r- 
o 
te. 
CO 
N 
A 

o 
e 
co 
e- 
e- 

O 
e 
0 
.L. 
e- 

o 
e 
0 
e- 
L-- 

o 
e 
0 
e- 
e- 

c0 
e, ‹.0 
c0 
e- 

co  
01 
el 
CO 
,- 

N 
03 
In 
NI 

N 
CO 
90 
CO 

e.  
0 
C- 
e 
e- 

0 
e 
19.- 
e 
.- 

ry 

O 
01 
N 
A 

3
0

2
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

S
A

T
I P

O
 

0 
03 
0 
o 

0.  

e 
co 
0 
CO 

1- 
e. 

e 

0 
03 
O' 

«, A 
," 
'0 

0 
CO 
0 
e) 
A „._ 

e 

CO 
A 
A 
e 

CO 
A 
A 
e 

co 
A 
A 
o-  

O 
A 
A 
e 

1A  

19- 
0 
0 
e 
04 

19.- 
10 
o 
e 
N 

CO 
CO 
Cc) 
N 

CO 
ro 
N 

9-  
co 
e 
O 
N 

9- 
co 
e 
O 
N 

co 
0 
e) 
N 

CO 
CO 
o 
N 

4
  2

03
  7

27
  j
  

3
0
1
 

E
D

U
C
A

C
IÓ

N
 

T
A

R
M

A
 

05 
01 
A 
e) 
co 
w 

05 
N 
A 
c9) 

 co 
ao 

o 
N 
A 

cc) ° 
ro 

co 
N 
A 
C) 
co 
CO 

co 
h- 
A 
90.  

c0 
A 
A 
e  

CO 
N- 
N- 
Cr 

co 
A 
A 
91' 

A 
co  
01 
199 
,- 

A 
c0 
N 
r... 

co 
LO 
N3 
10  ,_  

CO 
U3 
0 
CO 

0 
O 
(71 
CO 

07 
O 
cn 
CO cO 

C
a
te

g
o
rí

a
  d

e
  G

a
st

o
  

T
.  T

ra
n

s.
  G

e
n

é
ri

ca
  d

e
l G

a
st

o
  

5
  G

A
S

T
O

S
  C

O
R

R
IE

N
TE

S
 

2
.1

 P
er

so
n

a
l y

  O
b
lig

ac
io

n
e
s  

S
oc

ia
le

s  

9
0
.2

.  
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
ST

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
  R

E
S

U
L
T

A
N

  E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

T
O

T
A

L
 

ro
g
ra

m
a

  P
re

s
u

p
u

e
st

a
l
 

P
ro

d
u
c
to
/
P

ro
ye

ct
o

  

A
ct

iV
id

a
d
 

111 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

